
   

 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SH.A UJESJELLES – KANALIZIME FIER 

 

                 Nr.______Prot        Fier, më _____/_____/2021 

 

 

LENDA :   FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                          TIRANE 

 
SH.A UJESJELLES – KANALIZIME FIER 

 

Data: 30.04.2021 

 

Për:  B.O.E. “A&T”SHA  NIPT  L32320008H  dhe “OLSI” SHA NIPT J63423463I 

Adresa: Rruga”Ibrahim Rugova”, Sky Tower 7/3 ,Tirane,Shqiperi , 

* * * 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim me mjete elektronike (mallra) ”Marrëveshje 

kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara” 
 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF   -   90619-03-19-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje karburant Gazoil D1 dhe Benzinë”  

 me burim financimi nga te ardhurat e sh.a.Ujesjelles-Kanalizime Fier , me fond limit 

5.247.775 (pese milion e dyqind e dyzet e shtate mije e shtateqind e shtatedhjete e pese) lekë 

pa TVSH. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [29.03.2021 ][ 45] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët X 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë 2 (dy) operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Oferta Elektronike e B.O.E “GEGA OIL GROUP SHA” NIPT K76911001E  dhe “GEGA CENTER 

GKG         SHPK           NIPT K66801001T 

 

      Vlera (me numra dhe fjale):  12  % MARXHI I FITIMIT  

 

2. Oferta Elektronike e BO.E. “A&T”SHA NIPT  L32320008H  dhe “OLSI” SHA NIPT J63423463I 

 

Vlera (me numra dhe fjale):  26,80  % MARXHI I FITIMIT  

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: Ka 



 

 
B.Operatoreve Ekonomik  “GEGA OIL GROUP SHA” NIPT K76911001E  dhe “GEGA CENTER GKG         

SHPK           NIPT K66801001T  ka mungese te  dokumentacionit  tek  KRITERET E VEÇANTA TË 

KUALIFIKIMIT pika  “dh”   per “Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të 

energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri”. 

O.E. nuk  ka dorezuar vertetimin e te gjitha kontratave te energjise qe ka që është i regjistruar në Shqipëri, 

por vetem  nje vertetim,  por pa specifikuar kontratat e tjera ne te cilat ai ushtron aktivitetin ne Shqiperi 

sipas QKB-se  sic ka sjelle edhe Taksat vendore. 

Gjithashtu ne lidhje me plotesimin e pikes 2.1.2  tek kapaciteti ligjor “..... me afat vlefshmerie  per te gjithe 

afatin e zbatimit te kontrates.....“  jemi skeptik ne lidhje me  dokumentat e paraqitur nga operatori ekonomik, ku 

kontrata e qirase mbaron me date 07.05.2022.  Duke qene se jemi ende ne fazen e vleresimit  te dokumentave te 

Operatoreve Ekonomik ,dhe mundesia e ankimimit  si nje e drejte legjitime e cdo O.E.  per vendimin e marre nga 

KVO qendron , jemi  ne nje mendje se kjo pike nuk do te mund te realizohet  nga O.E. 

Gjithashtu  edhe  nese do jemi ne kushtet e mos ankimimit  kohezgjatja deri ne lidhjen se kontrates mund te mos jete 

detyrimisht  para dates 07.05.2021 (date qe perkon  me mbarimin e kontrates per vitin 2022) 

 

Nuk kane paraqitur dokumentacionin perkates sipas pikes 2.3.6: 

B.O.E.  ka mungese te dokumentacionit “kontrate bashkepunimi me pika furnizimi ne qytetet te ndryshme te 

vertetuara keto me dokumenta pronesie, kontrata qeraje apo kontrate bashkepunimi, vertetohet me kontraten e 

qiramarrjes ose te huaperdorjes te lidhura para noterit, me afat vlefshmerie per te gjithe afatin e zbatimit te 

kontrates per kete objekt prokurimi dhe e shoqeruar me dokumentacionin perkates“ 

Per sa siper B.O.E. GEGA OIL  GROUP dhe GEGA CENTER GKG shpk skualifikohet  sipas pikave te 

mesiperme. 

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se 

            Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të papranueshme. 

                                 Sipas Shtojces 8/2. Kriteret E Veçanta Të Kualifikimit 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit   të një 

dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim. 

                   OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER 

PERMENDURA 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm:  B.O.E. “A&T”SHA  NIPT  L32320008H   dhe  “OLSI” SHA NIPT J63423463I 

Vlera 26,80  % MARXHI I FITIMIT me Adrese: Rruga”Ibrahim Rugova”, Sky Tower 7/3 ,Tirane,Shqiperi , 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Ujesjelles-Kanalizime Fier, Lagja  Lagja “1 Maj” ,  

Rruga “Tasi Dema”  Tel:034/504109, email- info@ukf.al brenda 30 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  20.04.2021 

 

Ankesa:  ka  ose  jo   JO   

 

 

                                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Florjan  MUÇAJ 
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